
9　広報西ノ島 7月号

島根県町村会

POST de TODOKU しまね 11
プレゼントキャンペーン

ポストで届く

住所地以外の島根県内１１町村を訪問し、各町村の名所
旧跡・文化施設・観光施設・温泉施設・宿泊施設・飲
食店等を巡り、支払った領収書またはレシートを所定の
応募用封筒に同封して郵送すると、抽選で毎月５０名様に、
「ふるさと納税返礼品」の賞品が当たります。詳しくは、
島根県町村会のホームページをご覧ください。

※塗りつぶし箇所が訪問対象地域
西ノ島町から、海士町・知夫村への
訪問で応募するためには、5,000 円
以上のお買い物が対象となります。

https://chouson.shimane-ssjk.jp/post11/

■お問い合わせ先■　島根県町村会事務局　☎ 0852 - 28 - 4850

お問い合わせ先：西ノ島町役場 政策企画課（電話：08514 - 6 - 0028）お問い合わせ先：西ノ島町役場 政策企画課（電話：08514 - 6 - 0028）お問い合わせ先：西ノ島町役場 政策企画課（電話：08514 - 6 - 0028）

全
世
帯
へ
配
布
し
ま
す
！

　本町では人口減少対策の取り組みの一つと
して、移住・定住施策をすすめております。
その一環として移住・定住検討者へのPRを
図る目的で、本町の生活をイメージできる冊
子、「ライフスタイルブック」を今年度も作
成いたしました。
　冊子を各戸に配布させていただきますの
で、移住して間もない方、また、みなさまの
知人などで西ノ島へ移住を考えている方への
生活のヒントにお役立ていただければと考え
ております。
　移住・定住に係るご相談がございましたら、
政策企画課までお問い合わせください。

インタビューブック Vol.2

隠岐諸島 西ノ島に暮らして

広報西ノ島 7月号　89　広報西ノ島 7月号

西 ノ 島 町 観 光 協 会

Enjoy
Nishinoshima!

耳浦海岸清掃が実施されました！
　当日は天候に恵まれましたが、他のイベント等と日程が
重なり参加者が少ない中で、海岸に漂着したプラスチック
類や漁具などを拾うことができました。ご参加くださいま
した皆様、大変有難うございました。

浦郷警察署　６－０１２１

POLICE 通信POLICE 通信POLICE 通信 こんにちは！浦郷警察署です。
海水浴や登山が楽しめる季節になりましたね。
今月は水難・山岳遭難防止のポイントについてお伝えします。

過去には管内でも山岳遭難が発生しています！
もしもの時のため、しっかり準備をして、安全なレジャーにしてください！

▶ 経験や体力、技術に応じた無理のない登山計画
を立てましょう！

▶ 単独登山はできるだけ避けて、複数人で登山し
ましょう！

▶ 雨具や携帯電話など、充実した装備品や携行品
を準備しましょう！

▶  「登山届」を山を管轄する警察署や交番、登山
口にある登山ポストへ提出しましょう！

山岳遭難防止のポイント
8 月 11 日は
山の日です！

▶ 体調を整えて、事前に行き先地の天候などは確
認しておきましょう！

▶ 水に入る前に「危険な箇所」がないか確認しま
しょう！

▶  天候の変化を常にチェックしましょう！
▶ 子供から絶対に目を離さないようにしましょう！
▶ 安全装備は確実に着装しましょう！

水難防止のポイント
7 月 15 日は
海の日です！

\ 夏のレジャーを楽しむために /

平木　直樹
６月より西ノ島町観光協会に入職しました平木と
申します。西ノ島町出身ですが、何度か本土と
西ノ島でUターンをしております。町で久しぶり
に会う方々に「いつ帰ってきたかぇ～？」とか「大
きくなってけぇ～！」などと笑顔で声を掛けていた
だけると、この島の方々の温かさを深く感じます。
そんな西ノ島のいいところを広く伝えて参ります
ので、どうぞ皆様よろしくお願いいたします。

＼ 新しい職員が加わりました！！ ／



9　広報西ノ島 7月号

島根県町村会

POST de TODOKU しまね 11
プレゼントキャンペーン

ポストで届く

住所地以外の島根県内１１町村を訪問し、各町村の名所
旧跡・文化施設・観光施設・温泉施設・宿泊施設・飲
食店等を巡り、支払った領収書またはレシートを所定の
応募用封筒に同封して郵送すると、抽選で毎月５０名様に、
「ふるさと納税返礼品」の賞品が当たります。詳しくは、
島根県町村会のホームページをご覧ください。

※塗りつぶし箇所が訪問対象地域
西ノ島町から、海士町・知夫村への
訪問で応募するためには、5,000 円
以上のお買い物が対象となります。

https://chouson.shimane-ssjk.jp/post11/

■お問い合わせ先■　島根県町村会事務局　☎ 0852 - 28 - 4850

お問い合わせ先：西ノ島町役場 政策企画課（電話：08514 - 6 - 0028）お問い合わせ先：西ノ島町役場 政策企画課（電話：08514 - 6 - 0028）お問い合わせ先：西ノ島町役場 政策企画課（電話：08514 - 6 - 0028）

全
世
帯
へ
配
布
し
ま
す
！

　本町では人口減少対策の取り組みの一つと
して、移住・定住施策をすすめております。
その一環として移住・定住検討者へのPRを
図る目的で、本町の生活をイメージできる冊
子、「ライフスタイルブック」を今年度も作
成いたしました。
　冊子を各戸に配布させていただきますの
で、移住して間もない方、また、みなさまの
知人などで西ノ島へ移住を考えている方への
生活のヒントにお役立ていただければと考え
ております。
　移住・定住に係るご相談がございましたら、
政策企画課までお問い合わせください。

インタビューブック Vol.2

隠岐諸島 西ノ島に暮らして


